[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6677/2018 - 06/07/2018 08:52

INDICAÇÃO Nº 3672/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Dr. Sebastião de Paula Coelho e rotatória no Jardim Laudisse ,  neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Dr. Sebastião de Paula Coelho e rotatória no Jardim Laudisse ,  neste município.

Justificativa:

Moradores entram em contato com este gabinete solicitando melhorias no asfalto da referida avenida acima citada. Segundo eles, o local é de fluxo intenso de carros e o asfalto está intransitável, assim como na rotatória em frente a igreja Sara Nossa Terra. Segundo informações a prefeitura tem feito melhorias paliativas que não duram 60 dias devido ao fluxo intenso de veículos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2.018
Celso Ávila

-vereador-